4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2023

№ 51
п. Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 07.04.2014 № 7 «О создании дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Сибирский»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказа Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», руководствуясь Уставом сельского поселения Сибирский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 07.04.2014 № 7 «О создании дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Сибирский» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Порядок формирования дорожного фонда» Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Сибирский изложить в следующей редакции:
«2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

- денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Сибирский по нормативам отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;
- денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Сибирский по нормативам отчислений от транспортного налога с организаций и физических лиц;
- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории поселения;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- 5% от неналоговых доходов бюджета поселения;
- 10% от налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов.
- платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

1.2. Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 07.04.2014 «О создании дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Сибирский» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
Глава сельского
поселения Сибирский

Н.А. Сивков
Приложение
к Положению о порядке
формирования и использования
бюджетных ассигнований
дорожного фонда сельского
поселения Сибирский

Смета

муниципального дорожного фонда
 сельского поселения Сибирский на 20____ год
Тыс. руб.

	№
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Остаток средств на 1 января очередного финансового года

	2.
	Средства бюджета сельского поселения Сибирский в размере прогнозируемых поступлений от:

	2.1.
	денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Сибирский по нормативам отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

	2.2.
	межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории поселения;

	2.3.
	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

	2.4.
	5% от неналоговых доходов бюджета поселения

	2.5.
	10% налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	2.6.
	платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами

	2.7.
	штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Итого доходы:

	1
	Направление расходования средств дорожного фонда:

	1.1.
	строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства)

	1.2.
	капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации

	1.3.
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	1.4.
	осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.5.
	осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.6.
	инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости

	1.7.
	оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства

	1.8.
	приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.9.
	разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, экспертиза проектов сметных расчетов стоимости работ по содержанию.

	Итого расходы: